1

关于推荐遴选黑龙江新型智库

高端人才库的通知

省内各高校、省党（干）校、省直社科研究单位、省直有关综

合研究部门：

按照《关于加强黑龙江新型智库建设的实施意见》要求，

为推进我省新型智库建设，建立健全全省智库高端人才库，充

分发挥智库专家服务公共政策和决策咨询研究的重要作用，经

研究拟面向全省组织推荐遴选黑龙江新型智库高端人才。具体

通知如下：

一、总的要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精

神为指导，深入贯彻习近平总书记在深入推进东北振兴座谈会

上的重要讲话和考察黑龙江省时的重要指示精神，贯彻落实省

第十二次党代会和省委十二届三次、四次全会精神，以服务党

和政府决策为宗旨，以政策研究咨询为主攻方向，充分发挥智

库高端人才在咨政建言、对策研究、舆论引导、社会服务、国

际交流与合作等方面的重要作用，为龙江全面振兴全方位振兴

提供有力智力支撑。

二、推荐原则

坚持公平、公开、公正原则，熟悉省情，应用对策成果突

出优先推荐。

2

三、申报条件

1. 坚持正确政治方向，遵守中华人民共和国宪法和法律；

熟悉国情省情，具有较强的决策咨询能力；学风端正，在所属

研究领域具有一定知名度和社会影响力；具有高度社会责任感

和诚信意识。

2.从事公共政策研究和应用决策咨询，提出的对策建议被

相关部门领导批示或者省直有关厅局采纳应用，对经济社会发

展产生重要影响或作出突出贡献。

3.具有副高级（含副高级）以上专业技术职称或者取得博

士学位。

4.年龄在 35—60 周岁之间，具有高尚的职业道德和奉献

精神。

四、遴选程序

1.个人申报。符合条件的人员填报《黑龙江新型智库高端

人才库专家登记表》。

2.单位推荐。各单位认真审核把关，将符合条件的智库高

端人才推荐汇总后报送我办。

3.遴选评审。在黑龙江新型智库高端人才评审小组指导

下，经过认真筛选审核，确定拟入选专家名单，报部领导审定。

4.入库管理。黑龙江新型智库建设指导协调委员会办公室

向纳入智库高端人才库的专家颁发证书，并实行动态管理。

五、报送时限

3

各单位于 5 月 9 日前将审查合格的《黑龙江新型智库高端

人才库专家登记表》及加盖单位公章的《统计汇总表》报送我

办，电子版发到我办邮箱。

联 系 人：程亚军

联系电话：0451—53635257

电子邮箱：hljguihuaban@sina.com。

附件：1. 黑龙江新型智库高端人才库专家登记表

2. 智库专家统计汇总表

黑龙江省哲学社会科学工作办公室

2019 年 4 月 23 日